
1 

 

Российская Федерация 

Брянская область 

Администрация Жуковского района 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «27» декабря 2013г. № 1449 

г. Жуковка.  

 

Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие основные 

образовательные программы дошкольного образования» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации № 478 от 15.06.2009 «О 

единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по 

вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного 

самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет», Постановления администрации Жуковского района от14.02.2013г. №130 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов исполнения муниципальных функций (предоставление муниципальных 

услуг); Порядка формирования и ведения единого Реестра муниципальных услуг 

(функций) муниципального образования Жуковский район, с целью повышения 

качества и доступности предоставляемых ими муниципальных услуг администрация 

Жуковского района 

 

  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основные образовательные программы дошкольного 

образования» (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Жуковского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Жуковского района по социальным вопросам 

Клишину Л.А. 
 

Глава администрации 

Жуковского района                                                          А.В. Давиденко 

 
Отослано:  управлению образования администрации Жуковского района. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=101630;fld=134
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=140893;fld=134;dst=100010

